9ª LEGISLATURA DA CÂMARA DE VEREADORES DE NOVA ROMA DO SUL | RUA JULIO DE CASTILHOS, N° 895, CENTRO, CEP 95260-000
CNPJ 92.860.691/0001-11 | 054 3294-1005 | NOVAROMADOSUL.RS.LEG.BR | CAMARAVEREADORES@NOVAROMADOSUL.RS.GOV.BR

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 02/2022

AUTORIZA O CHEFE DO PODER LEGISLATIVO A

REALIZAR SESSÃO SOLENE EM HOMENAGEM AOS

EX-PRESIDENTES DO LEGISLATIVO E A

COMEMORAÇÃO DA DENOMINAÇAO DA CÂMARA DE

VEREADORES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Presidente desta Casa Legislativa e os demais vereadores

abaixo subscritos, no uso das atribuições que lhe confere o

art.109, parágrafo único, alínea “a” e o art. 113, do Regimento

Interno, apresentam o presente projeto de Resolução que passará

por deliberação do Plenário:

Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Legislativo autorizado a

realizar sessão solene dos Ex-Presidentes do Legislativo desde

a primeira gestão do Legislativo até os dias atuais.

Art. 2º - Na oportunidade todos os Ex-Presidentes serão

homenageados, por ter prestados relevantes trabalhos a

sociedade Novaromense e por destacaram-se por suas ações de

cidadania.

Art. 3º- Na mesma data ocorrerá a sessão solene de

comemoração da denominação da Câmara de Vereadores de Nova

Roma do Sul.

Art. 4º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Sala das sessões, em 05 de julho de 2022.

                 _________________________

Vereador José Luiz Comin

Presidente

9ª LEGISLATURA DA CÂMARA DE VEREADORES DE NOVA ROMA DO SUL | RUA JULIO DE CASTILHOS, N° 895, CENTRO, CEP 95260-000
CNPJ 92.860.691/0001-11 | 054 3294-1005 | NOVAROMADOSUL.RS.LEG.BR | CAMARAVEREADORES@NOVAROMADOSUL.RS.GOV.BR

__________________________

Vereadora Luiza Santi

Vice – Presidente

____________________________

Vereador Tiago Pasa

1º Secretário

____________________________

Vereador Marcio Carminatti

2º Secretário

_____________________________

Vereador Jaime Antônio Panazzolo

_____________________________

Vereador Márcio André Rossi

_____________________________

Vereador Tiago Bet

_____________________________

Vereador Adi Scapinello

___________________________

Vereador Marcelo Luiz Panazzolo

9ª LEGISLATURA DA CÂMARA DE VEREADORES DE NOVA ROMA DO SUL | RUA JULIO DE CASTILHOS, N° 895, CENTRO, CEP 95260-000
CNPJ 92.860.691/0001-11 | 054 3294-1005 | NOVAROMADOSUL.RS.LEG.BR | CAMARAVEREADORES@NOVAROMADOSUL.RS.GOV.BR

JUSTIFICATIVA:

Nobres Vereadores (as):

Encaminhamos à elevada apreciação de Vossas Senhorias o

presente projeto de Resolução, que autoriza a Câmara Municipal

de Vereadores de Nova Roma do Sul-RS, a realizar sessão solene

aos Ex-Presidentes do Legislativo, desde a primeira gestão até

os dias atuais.

É uma singela homenagem, mas muito especial, como forma

de agradecimento e reconhecimento a cada Ex-Presidente que

realizou o seu trabalho, empenho, sua colaboração, dedicação

aos serviços prestados à população e em beneficio ao Poder

Legislativo.

Assim como na mesma sessão solene será comemorada a

denominação da Câmara de Vereadores.

Sala das sessões, em 05 de julho de 2022.

___________________________

Vereador José Luiz Comin

Presidente

__________________________

Vereadora Luiza Santi

Vice – Presidente

____________________________

Vereador Tiago Pasa

1º Secretário

9ª LEGISLATURA DA CÂMARA DE VEREADORES DE NOVA ROMA DO SUL | RUA JULIO DE CASTILHOS, N° 895, CENTRO, CEP 95260-000
CNPJ 92.860.691/0001-11 | 054 3294-1005 | NOVAROMADOSUL.RS.LEG.BR | CAMARAVEREADORES@NOVAROMADOSUL.RS.GOV.BR

____________________________

Vereador Marcio Carminatti

2º Secretario

___________________________

Vereador Jaime Antônio Panazzolo

_____________________________

Vereador Márcio André Rossi

_____________________________

Vereador Tiago Bet

_____________________________

Vereador Adi Scapinello

_____________________________

Vereador Marcelo Luiz Panazzolo